ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

Главное управление
по Центральному федеральному округу

Отделение по Рязанской области
390000, г. Рязань, Соборная ул., 20

www.cbr.ru
тел. (4912) 29-57-02

[REGNUMDATESTAMP]

На №

О проектах «Онлайн-уроки по финансовой
грамотности (dni-fg.ru)» и «Игры по
финансовой грамотности (dol-igra.ru)»

Правительство
Рязанской области
Министерство образования
Рязанской области
И.о. министра
О.С. Васиной

ул. Каширина, д. 1, г. Рязань,
390000

Уважаемая Ольга Сергеевна!

Отделение по Рязанской области Главного управления Центрального

банка Российской Федерации по Центральному федеральному округу

(далее – Отделение Рязань) информирует Вас о продолжении реализации

федеральных проектов «Онлайн-уроки финансовой грамотности (dni-fg.ru)»

и «Игры по финансовой грамотности (dol-igra.ru)».

Реализация указанных проектов в 2021-2023 годах проходила

в рамках плана мероприятий региональной программы «Повышение

финансовой грамотности населения Рязанской области на 2021-2023 годы».

В 2023 году реализация региональной программы была завершена.

2

В настоящее время прорабатывается проект региональной программы по

повышению финансовой грамотности и формированию финансовой

культуры населения на 2024-2030 годы, который предполагает продолжение

реализации на территории Рязанской области федеральных проектов

«Онлайн-уроки финансовой грамотности (dni-fg.ru)» и «Игры по

финансовой грамотности (dol-igra.ru)»1.

В связи с изложенным просим Вас, уважаемая Ольга Сергеевна,

привлечь к участию в осенней сессии проекта «Онлайн-уроки финансовой

грамотности (dni-fg.ru)», которая продлится до 13 декабря 2024 года,

общеобразовательные организации, средние специальные учебные

заведения и организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, а также привлечь детские оздоровительные лагеря и школьные

лагеря с дневным пребыванием детей к участию в проекте «Игры по

финансовой грамотности (dol-igra.ru)» в 2024 году. Выражаем надежду, что

совместными усилиями мы сможем удержать лидерские позиции в

указанных проектах среди других регионов страны и достич 100-

процентного охвата образовательных организаций.

В целях активизации работы по освещению в региональных

информационных ресурсах мероприятий, способствующих реализации

Стратегии повышения финансовой грамотности и формирования

финансовой культуры до 2030 года (количество размещенных публикаций

учитывается в годовом отчете по реализации региональной программы,

который направляется в Минфин России и Банк России), просим Вас в срок

до 30 сентября 2024 года оказать содействие в размещении на страницах

общеобразовательных организаций в социальных сетях информационных

карточек и постов, освещающих ход реализации проекта «Онлайн-уроки

1 В соответствии с пунктом 13 Методических рекомендаций по содержательному наполнению
государственных программ субъектов Российской Федерации (структурных элементов государственных
программ субъектов Российской Федерации) / региональных программ, направленных на повышение
финансовой грамотности населения, разработаных во исполнение пункта 1.3 протокола восьмого
заседания Межведомственной координационной комиссии по реализации Стратегии повышения
финансовой грамотности в Российской Федерации на 2017–2023 годы.

3

финансовой грамотности». Ссылка и QR-код на сопроводительный текст и

карточки для размещения постов в социальных сетях:

https://disk.yandex.ru/d/IKgSGTBC9hr4KQ

Ссылка и QR-код на форму отчета о распространении

информационных постов и карточек:

https://forms.yandex.ru/u/65ccb36bc417f33457d29db8/

Контактное лицо от Отделения Рязань для взаимодействия

– главный экономист экономического отдела Отделения Рязань Зотова Анна

Геннадиевна, рабочий телефон – 8 (4912)29-56-98.

И.о. управляющего
Отделением Рязань

Е.А. Морозова

[SIGNERSTAMP1]

Исп. Зотова А.Г.
тел. 29-56-98

https://disk.yandex.ru/d/IKgSGTBC9hr4KQ
https://forms.yandex.ru/u/65ccb36bc417f33457d29db8/

4